ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
г.Кулебаки Нижегородской области

11  мая 2018г. 09  час. 00мин.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Борисова Анна Валерьевна

	Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации;

	Секретарь комиссии:

Скотникова Светлана

Станиславовна
	Начальник сектора по имущественным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	Члены комиссии:

	Щукина Ирина Александровна

	Начальник сектора по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

	Щукина Юлия Александровна
	Начальник финансового управления администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды следующего имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области:

- часть нежилого помещения 002, находящегося на первом этаже двухэтажного здания, площадью 33,6 кв.м. (№31 кабинет, согласно инвентаризационному плану, выполненному Кулебакским отделением Нижегородского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ» 18.01.2010г.), расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.о. г.Кулебаки, р.п. Гремячево, ул. Ленина, д. 35 (далее именуемое  – имущество).
Целевое назначение имущества: - для использование под офис, парикмахерскую.
Начальная (минимальная) цена договора составляет:

- 4757,76 рублей (Четыре тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей 76 копеек в месяц (с НДС);
- 4032,0 рублей (Четыре тысячи тридцать два)  рубля 00 копеек в месяц (без НДС);
- 725,76 рублей  (Семьсот двадцать пять) рублей 76 копеек в месяц НДС.
Начальная (минимальная) цена договора установлена на основании отчета об оценки № 22-03/2018/24 от 22.03.2018г., выполненного независимым оценщиком ИП Весниным А.А., в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Срок действия договора:– 11 месяцев с момента подписания договора аренды  имущества.
На участие в открытом аукционе в течение установленного срока приема заявок была подана 1 заявка.
Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

1. Заявка №1 – Индивидуальный предприниматель Железцова Надежда Сергеевна,

Почтовый адрес: 607022, Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, р. п. Гремячево, пер.Кооперативный д. 4.

Заявка подана 25.04.2018 г. в 09 ч.50 мин.
Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель – Индивидуальный предприниматель Железцова Надежда Сергеевна, соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам открытого аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в открытом аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации.

Комиссия решила:

1. По итогам рассмотрения  заявки № 1 на участие в открытом аукционе  комиссия решила:

Допустить Индивидуального предпринимателя Железцову Надежду Сергеевну к участию в аукционе,  признав его участником открытого аукциона.
2. В соответствии  с пунктом 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия решила заключить договор аренды имущества с единственным участником аукциона:

- с Индивидуальным предпринимателем Железцовой Надеждой Сергеевной, на следующих условиях, предусмотренных извещением о проведении аукциона и аукционной документацией:

Цена договора: 4757,76 рублей (Четыре тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей 76 копеек в месяц (с НДС);
- 4032,0 рублей (Четыре тысячи тридцать два)  рубля 00 копеек в месяц (без НДС);
- 725,76 рублей  (Семьсот двадцать пять) рублей 76 копеек в месяц НДС.
Срок договора – 11 месяц.

Количество заявок, отозванных Претендентами – нет.

Претенденты, которым отказано в допуске к участию в открытом аукционе – нет.

Состав комиссии –  5 человек. Присутствуют –  4 человек.    Кворум  имеется.

Голосовали: «За» – 4; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Председатель комиссии:
Борисова А.В.         /________________/
Секретарь комиссии:
Скотникова С.С.    /________________/
Члены комиссии:

Щукина И.А.       /________________/

Щукина Ю.А.    /________________/